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نمایشگاه آثار حسن روح الامین در کوشک »باغ هنر«
»نقش راســتان« شامل 
حســن  آثــار  مجموعــه 
روح الامیــن و پرده های 
عاشــورایی  قدیمــی 
اوســت کــه ۲۰ شــهریور 
در  مهرمــاه  پنجــم  تــا 
کوشــک باغ هنر افتتاح 
گــزارش  می شــود.به 
ایــن  مهــر،  خبرگــزاری 

نمایشــگاه بزرگترین مجموعه آثار حســن روح الامین اســت کــه تاکنون در یک 
نمایشــگاه روی دیــوار مــی رود. در ایــن نمایشــگاه ۲۳ نقاشــی از ایــن هنرمنــد 
و پرده هــای عاشــورایی از عبــاس بلوکــی فــر و محمدرضــا محمدحســینی بــه 
نمایش گذاشــته می شود.نمایشــگاه »نقش راســتان« به همت مؤسسه هاتف 
ســحر و منطقه فرهنگی گردشــگری عباس آباد در کوشک باغ هنر به مناسبت 
اربعین حســینی به نشــانی بزرگراه حقانی، جنب باغ کتاب برگزار می شود.این 
نمایشگاه از ۲۱ شهریور تا ۵ مهر از ساعت ۱۵ تا ۱۹ در معرض دید علاقه مندان 

و شهروندان قرار خواهد گرفت.

 روایتی از یک ایستادگی
همیشــه«  تــا  »ایســتاده  کتــاب 
»فاطمــه  تنظیــم  و  تدویــن  بــه 
وفایی زاده« حاصل گفت وگوهای 
احمــد  همرزمــان  بــا  مفصلــی 
متوسلیان اســت که هرکدام پس 
در  نقششــان  و  خــود  معرفــی  از 
حــوادث کردســتان و جبهه هــای 
ایــن  بــا  را  خــود  نســبت  غربــی، 
کرده انــد.  بازگــو  پــرآوازه  ســردار 
شــفاهی  خاطــرات  کتــاب  ایــن 
هشــت نفــر از افــرادی اســت کــه 
احمد متوسلیان را بین سال های 
۱۳58 تــا ۱۳6۱ دیده انــد. مریــم 
کاتبی، حمید فرحزادی، مجتبی 
پنــاه،  رســتگار  حســن  عســکری، 
نعمــت الله حکیــم، محمدجواد 

اکبری آهنگــر، ناصــر شیخ عباســی و سیدحســن اعتمادزاده افرادی هســتند که 
روایت آن روزها را بازگو کرده اند. گفتنی اســت که کتاب »ایســتاده تا همیشــه« 
در ۳44 صفحــه و قیمت ۱۰۰ هزار تومان از ســوی انتشــارات مؤسســۀ فرهنگی 
مطبوعاتــی ایران منتشــر و روانه بازار شــده اســت. علاقه منــدان می توانند این 
کتاب و تازه ترین محصولات انتشارات را از سایت https://ketabir.com/ تهیه 

کنند.

 برزیل و بلغارستان در رقابت اسکار بین المللی ۲۰۲۳ 
برزیل فیلم »مریخ یک« و بلغارســتان فیلم »مــادر« را به عنوان نماینده خود 

در رقابت بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۳ معرفی کردند.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر، »مریخ یــک« بــه کارگردانی گابریــل مارتینس به 
رؤیاهــای اتوپیایی یک پســر نوجــوان در میان تناقضات خانوادگی و مشــکلات 
اقتصادی و سیاســی برزیل می پردازد. ایــن درام خانوادگی درباره یک خانواده 
۴ نفــره برزیلــی از طبقه کارگر اســت که رؤیاهــای متفاوتی را برای فــرار از آنچه 
توســط جامعه و یکدیگر به آنها تحمیل می شــود، دارند. پســر این خانواده که 
دانش آمــوزی آرام و عینکــی اســت و اســتعداد فوتبال وی امید بــزرگ پدرش 
برای آینده اســت، مخفیانــه می خواهد اختر فیزیک بخواند تا بخشــی از اولین 
جامعه بشــری مریخ باشــد. آخرین بــاری که یک فیلم برزیلی نامزدی اســکار 
را کســب کرد در ســال ۱۹۹۹ بود. »مادر« ســاخته زورنیتســا ســوفیا هم نماینده 
بلغارســتان برای اســکار اســت. ســوفیا که با همراهی میگلنا دیمووا فیلمنامه 
فیلــم را هم نوشــته ۴ فیلم داســتانی و ۲ فیلم مســتند را در کارنامــه خود دارد 
و ۷ ســریال تلویزیونی، یک نمایش تئاتری و یک اپرا را کارگردانی کرده اســت. 
امســال ماریا باکالووا بازیگر فیلم »بورات« ریاســت کمیسیون انتخاب نماینده 
اســکار را برعهده داشــت. از ســال ۱۹۷۰ تاکنون بلغارســتان ۲8 فیلم به اســکار 
معرفی کرده که هرگز هیچ یک نامزدی اســکار را کســب نکرده اند و تنها ســال 

۲۰۰۹ یک بار این کشور به فهرست کوتاه اسکار راه یافت.

 »آتش عشق« پرفروش ترین مستند سال شد
»آتش عشــق« ســاخته 
ســارا دوســا متعلــق به 
در  جئوگرافیک  نشــنال 
آخر هفته ای که گذشت 
مــرز  از  را  فروشــش 
یــک میلیــون دلار هــم 
فراتر بــرد و موفق ترین 
بــه  مســتند ســال شــد. 
ایــن  ددلایــن،  گــزارش 

فیلم که تابســتان امسال اکرانش را شــروع کرد با آغاز هفته جدید وارد نهمین 
هفته اکران خود می شــود و اواخر امســال در دیزنی پلاس پخش می شــود. این 
مســتند اولین بار در ســاندنس پخش شــد و جایزه تدوین را دریافت کرد و پس 
از آن نشــنال جئوگرافیــک حقــوق آن را خرید. در این فیلم زندگــی و کار کاتیا و 
موریــس کرافت دو آتشفشان شــناس فرانســوی از طریق تصاویر نادر آرشــیوی 
آنها تصویر شــده اســت. این زوج در نهایــت با فوران کوه آتشفشــانی »آنزین« 
در ســال ۱۹۹۱ در ژاپــن جــان باختند. نتفلیکس، آمازون، ســونی، یونیورســال و 
پارامونــت همه خواهان به دســت آوردن حقوق پخش ایــن فیلم بودند که در 
نهایــت نشــنال جئوگرافیــک این موفقیت را کســب کرد. برخــی از دیدنی ترین 
تصاویــر ثبــت شــده از بزرگتریــن شــور زندگــی  ایــن دو محقــق بی بــاک یعنــی 

آتشفشان ها در این فیلم به اشتراک گذاشته شده است.
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ارشــاد  و  اســماعیلی، وزیــر فرهنــگ  محمدمهــدی 
اســلامی کــه بــه همــراه خانــواده خــود بــه تماشــای 
نمایش-موســیقی علمدار در تالار وحدت نشســت، 
در حاشــیه این اجرا ضمن تأکید بــر اینکه حمایت از 
نگرش ها و برنامه های همســو با علایق هویتی مردم 
یکــی از رویکردهــای اصلــی وزارت فرهنــگ در دوره 
جدید اســت و وزارت فرهنگ از اجرای آثار فاخر هنر 
دینــی حمایت ویژه خواهد کرد، بــه اهمیت برگزاری 
چنین برنامه های فرهنگی و هنری در کشور اشاره کرد 
و گفت: در ســال های اخیر به خاطر همه گیری کرونا، 
بســیاری از برنامه های فرهنگی هنری تعطیل شــده 

بود اما موفقیت اخیر در عبور از بحران کرونا در ایران، 
فرصت بهره مندی مردم از چنین اجراهایی را فراهم 

کرده است. 
بــه گزارش ایســنا، اســماعیلی بــا قدردانــی از عوامل 
نمایش موســیقی علمدار بخصوص پرویز پرستویی 
به عنــوان روایتگر ایــن اثر دینی گفت: اجــرای این کار 
فاخــر در ماه صفــر که ماه حزن و اندوه آل الله اســت، 
نشــانه همراهــی عملــی هنرمندان کشــور بــا علایق 
دینــی و مذهبــی مردم اســت. او تأکید کرد: سیاســت 
اصلی مــا در وزارت فرهنگ حمایت از چنین نگرش 
و اجرای برنامه هایی از این دست است و امیدواریم با 

برنامه ریزی های صورت گرفته از سوی بنیاد رودکی، در 
روزها و ماه های آینده، تداوم اجراهای همسو با علایق 
هویتــی و تاریخی مــردم ایران را شــاهد باشــیم. وزیر 
فرهنگ در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 
تلاش های دولت مردمی برای تأمین زیرساخت های 
فرهنگی در سراســر کشور گفت: در ماه های اخیر چند 
مجموعه مهم از تالارهای مرکزی در استان ها افتتاح 
شــد و چندین تالار مرکزی در نوبت افتتاح قرار دارند 
که این مجموعه ها از فناوری های روزآمد برای اجرای 
تئاتــر و نمایش فیلم بهــره می برنــد. او تصریح کرد: 
امــکان اجرای چنیــن طرح هایی با فوریت و ســرعت 

قابل قبول طی یکســال اخیر در نقاط مختلف کشــور 
فراهم شــده است که این مســأله نشان دهنده تحقق 
عدالت فرهنگی به عنوان شعار دولت انقلابی است. 
موســیقی -نمایش عاشــورایی »علمدار« با همراهی 
ارکســتر ســمفونیک تهران در ایام منتهــی به اربعین 

حسینی)ع( در تالار وحدت روی صحنه می رود.
 علمدار، روایت دلاوری و وفاداری حضرت ابوالفضل 
العبــاس)ع( در ۱۱ پرده نمایشــی بــه روایتگری پرویز 
پرستویی، به همت بنیاد رودکی و با همکاری مؤسسه 
فرهنگی »خادمین علی ابن ابیطالب)ع(« از ۱۴ تا ۱8 
شــهریور اجرا می شود. ارکستر سمفونیک تهران را در 

ایــن اجرا بردیا کیارس رهبــری می کند که با همراهی 
گروه آوازی، آهنگسازی پوریا خادم و آواز پوریا اخواص 

همراه است. 
بلیت های موســیقی- نمایش »علمــدار«، به صورت 
همت عالی فروخته می شــود و همه عواید حاصل از 
فروش اجراهای این اثر، صرف کمک به خانواده های 

بی سرپرست، ساخت خانه، مدارس و خانه بهداشت 
و اشتغالزایی در مناطق محروم می شود. گفتنی است 
در پایــان این برنامه وزیر فرهنگ با حضور در پشــت 
صحنــه ایــن رویداد هنــری ضمن قدردانــی از تلاش 
تمامــی عوامل این رویداد هنری بــا آنان به گفت و گو 

نشست.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

»علمدار« نشانه همراهی عملی هنرمندان با علایق مذهبی مردم است
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مخاطب طنز کودک در محتواهای نمایشی، بزرگسالان هستند

طنز، چه در قالب یک اثر ادبی، چه در چهارچوب یک محتوای دیداری 
یا شــنیداری، هنری است که هم هدف سرگرمی و لذت را دنبال می کند؛ 
هم به منظور برانگیختن انســان ها به تفکر و اندیشــه بــه کار می رود؛ از 
این رو ارزشــمند و درخور توجه اســت و چون پندآمیز و گزنده نیست، 
دلنشین نیز هست. طنز با نگاه انتقادی از زاویه ای نو به پندارهای رایج، 
ضمــن طــرح دغدغه ها، با امکان کشــف دوباره ســوژه هایی کــه از فرط 
دیده شــدن، دیگر دیده نمی شوند، مخاطب را شریک اندیشه ای تازه و 
دیگرگونه می کند. اما اینکه طنز کودک چه ویژگی ها و کارکردهایی باید 
داشته باشــد و محتوای طنزی که برای کودکان در کشور تولید می شود، 
تا چه اندازه پیرو این قواعد اســت و چه کاستی هایی در این محتواهای 
تلویزیونــی، تئاتر، ســینما و شــبکه های خانگــی وجــود دارد، موضوع 
گفت و گویی اســت که با امیر حســین صارمی، رئیس کمیسیون تولید 
محتــوای انجمن تخصصی کودک و رســانه، صــورت گرفت. صارمی 
معتقد اســت کــه: »محتــوای طنز کــودک ما بــرای مخاطــب کودک 

مناسب نیست و به جای کودک، از بزرگسالان خنده می گیرد.«
ë طنز بیانی هنرمندانه به منظور اصلاح

امیر حســین صارمی ضمن بیان این اشــکال، درباره تعریف طنز و 
اثر و کارکرد آن را در فرهنگ می گوید: طنز بیان هنرمندانه یک موضوع 
اســت کــه بــه قصــد اصــلاح آن موضــوع 
بیان می شــود نه به قصد تخریب. طنز در 
لغت به معنی طعنــه زدن و در ادبیات به 
نوع خاصــی از آثار ادبی گفته می شــود که 
رفتارهای نامطلوب و نابهنجــار افراد را به 
شکل خنده داری به چالش می کشد. مغز 
انســان این قابلیــت را دارد کــه دیالوگ ها 
و حرکاتــی را کــه بازیگــران کمدیــن انجام 
می دهند، با شــکل منطقی آن مقایسه کند و ادراک همین تضاد است 
کــه باعث خنده مخاطــب می گردد. ژانر طنز در سراســر دنیــا به مثابه 
پرمخاطب تریــن قالــب نمایشــی و مبتنی بر فرهنــگ و آداب و رســوم 
ســرزمین ها شــناخته شــده اســت. وی در پاســخ به این ســؤال که گفته 
می شود »طنز، هنری است که بیش از هنرهای دیگر با تفکر خلاق و نقاد 
پیوند دارد؛ شما این کارکردها را در طنز کودک چگونه برآورد می کنید؟« 
گفــت: بله. یکی از کارکردهای مهم طنز کــودک، معطوف کردن توجه 
وی به نوآوری و خلاقیت اســت و کارکرد دیگر آن تفکر انتقادی اســت. 
نگاه انتقادی طنزپرداز است که تفکر نقاد را در کودک شکل می دهد تا 
فرزندان ما با در هم شکستن برخی پندارها، باورهای خود را اصلاح کنند 

و یاد بگیرند که به وقایع، پدیده ها و روابط، نگاه انتقادی داشته باشند.
ë بایسته های طنز کودک در محتواهای نمایشی

رئیــس کمیســیون تولید محتــوای انجمن کودک و رســانه ضمن 
اشــاره بــه حساســیت های طنز کــودک، اظهــار مــی دارد: برنامه های 
تلویزیونی و نمایشــی که در قالب کمدی و طنز برای کودکان طراحی 
می شــوند، باید با رویکرد آموزشــی، تربیتی و ســرگرمی تولید شوند و 
رسالت اصلی آن ها، ایجاد فضایی فرحبخش و شیرین برای کودکان 
باشــد. بی گمــان بــرای موفقیــت در ایــن راه، امکانات فنی مناســب، 
استفاده از بازیگران حرفه ای متناسب با نقش و مهم تر از همه داشتن 
متــن درخــور درک کــودک، از ضروریات اســت.وی در جایگاه کســی 
که ســالیان ســال با کودک و رســانه در ارتباط بوده، با اظهار تأســف از 
برخی کاستی هایی که در محتوای برنامه های طنز کودک وجود دارد، 
می گوید: در بعضی از برنامه های ویژه کودکان، اعم از آثار تلویزیونی، 
تئاتــر، ســینما و پلتفرم هــای مجازی دیده می شــود که بازیگــران یا از 
»شوخی های جنسی« استفاده می کنند؛ یا رگباری از کلمات و جملات 
پیچیده به کار می برند تا باعث خنده و شادی کودکان شوند و تاحدی 
پیــش می روند که حتی آنالیز کلمات و جملات برای بزرگســالان نیز 
ســخت و گاه غیرممکــن می شــوند؛ یا از واژگانی نامناســب اســتفاده 
می کننــد کــه بســیاری از بزرگســالان با شــنیدن آنهــا می خندنــد و به 
اصطــلاح بازیگران از مخاطبان »خنــده می گیرند« اما نه از مخاطب 
کودک؛ با اینکه طنزپرداز قصد دارد که باعث خنداندن و ایجاد شعف 

و شادی کودکان شود، این هدف به درستی میسر نمی شود.
ë !خنداندن مخاطب به هر قیمتی

از صارمی پرسیدیم که »آیا سبب این اشکال، ناتوانی تولیدکننده 
در رعایت همه ویژگی های طنز است یا یک تیر و چند نشانی که یکی از 

اهداف آن کسب درآمد از خلط گروه سنی کودک و مخاطب بزرگسال 
است؟« وی تصریح کرد: علت این اتفاق به ظاهر »ساده و معمولی« 
و از دیــدگاه مــن، »فاجعه آمیز« این اســت که اگرچــه متن نمایش یا 
فیلــم به واســطه یک گفتمان انتقادی، سیاســی یا اجتماعی نوشــته 
شــده اســت؛ برنامه ریزی و هدف برخی تولیدکنندگان طنز، بیشتر بر 
خندانــدن مخاطبان اســت؛ حال به هر قیمتــی! و گاه برای خنداندن 
مخاطبان از به کار بردن کلمات و جملاتی که لمپن ها به کار می برند، 
هم دریغ نمی شود و بی تردید، کسب درآمد بیشتر از این راه نیز سببی 
قدرتمند است! روشن است که اگر متن طنز، ویژگی های خاص خود 
را دارا نباشــد؛ یا بازیگران، توانایی »خنده گرفتن« را نداشــته باشــند، 
تولیدکننده مجبور به اســتفاده از کلمات سخیف می شود و از آنجا که 
کودکان هنوز دایره واژگانی زیاد ندارند و قادر به درک واژگان پیچیده و 
رکیک نیستند، دچار آسیب های روانی و تربیتی خواهند شد؛ از این رو 

چنین طنزی، طنز آسیب رسان است.
ë نوسان در سیاستگذاری های فرهنگی

 وی در پاســخ به این پرســش که »آیا ریشــه های چنین اشــکالاتی 
را می تــوان در سیاســتگذاری فرهنگــی ســازمان های مربوطــه هــم 
جست و جو کرد؟« گفت: به نوعی بله. سیاستگذاری های وزارت ارشاد 
و سازمان صدا و سیما در گذر زمان و متناسب با موقعیت های سیاسی 
و اجتماعــی آنقــدر دچار نوســان و تغییر بوده اســت که نویســندگان 
و ســازندگان ژانــر طنز دیگر قــادر به آنالیز و تبیین اســتراتژی خاصی 
برای تولیدات خود نیســتند و برای هر پروژه مجبورند که ممیزی ها را 
بپذیرند و اجرا کنند؛ اگر پای صحبت های تولیدکنندگان ژانر طنز هم 
بنشینیم، آنها هم مشکلات خودشان را دارند. کمبود متن و فیلمنامه 
و درگیری ذهن مردم و بالطبع تولیدکنندگان طنز با مســائل روزمره، 

باعث کند شدن روند خلاقیت ذهنی آنان شده است.
ë صیانت از حقوق فرهنگی کودکان

رئیس کمیســیون تولید محتوای انجمن کودک و رسانه همچنین 
به طرح راهکارهایی به منظور تولید محتوای ارزشمندتر و مناسب تر 
بــرای طنــز کــودکان پرداخــت و گفــت: بــا در نظرگرفتن مشــکلات و 
معضلاتــی کــه گریبــان تولیدکننــدگان را گرفته اســت، بــه برخی راه 
حل های منطقی و شــاید مقطعی می توان اشــاره کرد. نخســت آنکه 
جایگاه مخاطبان خردســال، کودک و نوجوان باید از ســایر مخاطبان 
مجــزا شــود؛ دوم آنکــه بــرای تولیدکنندگانی کــه در حوزه کــودک کار 
می کننــد، بودجــه اختصاصی در نظرگرفته شــود و موانــع پیش روی 
آنها از لحاظ هنری، فرهنگی و اقتصادی به طور منطقی برداشته شود 
تــا بتوانند با فراغ بــال به تولید محتواهای ارزشــمند در قالب طنز، از 
جمله طنز رفتاری )اســلپ استیک( مانند مجموعه های تام و جری، 
پــت و مت، پلنگ صورتی و ســبک چارلی چاپلین، که شــاخص طنز 
در دنیــای سینماســت و نظایر آنها بپردازند. ســوم آنکه کارشناســان 
روانشناســی و علوم تربیتی، به ســبب حساســیت های آمــوزش برای 
گروه ســنی کودک و نوجوان بر محتواهای فرهنگی از جمله محتوای 
طنــز این گــروه از مخاطبان نظارت و ارزیابی داشــته باشــند؛ چهارم، 
علاوه بر وزارت ارشــاد و ســاترا )ســازمان تنظیم مقررات رســانه های 
صــوت و تصویــر فراگیــر(، از ســازمان های مردم نهــاد )NGO( مانند 
انجمن تخصصی کودک و رسانه، به منظور صیانت از حقوق کودک 
در عرصــه رســانه ها دعوت به همکاری گردد؛ البتــه وزارت آموزش و 
پــرورش و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان نیز، همواره جایگاه 
بسزایی در این حوزه داشته اند و خواهند داشت و نکته پایانی آنکه با 
کودکان ســاده و بدون پیچیدگی کلامی و رفتاری ســخن بگوییم؛ چرا 
کــه هنــوز دارای دایره واژگانــی زیادی برای درک مفاهیم بزرگســالان 

نیستند.

نگاه انتقادی رئیس کمیسیون تولید محتوای انجمن کودک و رسانه به محتوای طنز برنامه های تلویزیونی و نمایشی

مینا نبئی
خبرنگار

آمــوزش  کارگاه  افتتــاح  آییــن  فرهنگــی/  گــروه 
نمایشنامه نویســی ویــژه اســتان های کم برخوردار 
هنرهــای  )مدیــرکل  نظــری  کاظــم  حضــور  بــا 
نمایشــی(، محمدحســین اســماعیلی )مدیــرکل 
دفتر برنامه ریــزی و آموزش  هنری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی( و اسمعیل جهانگیری )مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان( در پلاتو آفتاب 
بندرعباس برگزار شــد. کاظم نظــری با حضور در 
این مراســم طی ســخنانی تأکیــد کرد کــه اداره کل 
هنرهای نمایشــی، پای تئاتر شهرســتان ها خواهد 
ایســتاد. او ضمن تقدیر و تشــکر از تسلط مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان بــر حوزه های 
حــل  در  او  مســتمر  پیگیــری  و  هنــری  مختلــف 
مشــکلات به ویژه در حوزه زیرساخت و تجهیزات، 
گفــت: »زمانــی کــه دولت هــای گذشــته فرصــت 
و اعتبــارات کافــی داشــتند، بایــد زیرســاخت ها را 
فراهم می کردند. در دولت سیزدهم که رویکردی 
فرهنگی دارد، تأکید بر تولیدات اســت و در کنار آن 
سعی داریم زیرســاخت های ضروری و تجهیزات 
را بــرای تســهیل کار هنرمندان فراهم  ســازیم.« او 
با اشــاره به اختصاص کمک هزینــه تولید اثر برای 
گروه های تئاتری گفت: »کمک هزینه تولید نمایش 
بــرای گروه های فعال در نظر گرفته  شــده اســت و 
نسبت به گذشته اصلاحاتی انجام  گرفته که ابلاغ 

خواهد شد.«     

ë جشنواره ملی تئاتر ساحلی در هرمزگان
برگــزاری  نمایشــی،  هنرهــای  مدیــرکل 
رویدادهــای ملی و بین المللی تئاتر در اســتان ها 
را یک فرصت دانســت و گفت: »این اقدام باعث 
می شــود زمینه لازم بــرای تکمیل زیرســاخت ها 
و تأمین تجهیزات فراهم شــود. در همین راســتا، 
پیشــنهاد برگــزاری جشــنواره ملی تئاتر ســاحلی 
هرمــزگان  در  مردمــی  تئاتــر  ملــی  جشــنواره  و 
تأکیــد  او  گرفــت.«  خواهــد  قــرار  بررســی  مــورد 
تئاتــر  پــای  نمایشــی،  هنرهــای  »اداره کل  کــرد: 
شهرســتان ها خواهــد ایســتاد و معتقدیم جریان 
اصلی تئاتر کشــور در شهرســتان ها وجــود دارد.« 
نظری همچنین با اشاره به اینکه بودجه هنرهای 
نمایشــی کشــور نســبت به گذشــته کاهــش  یافته 
اســت، از انجام رایزنی برای جبــران این کمبود و 

افزایش کمک به تئاتر شهرستان ها خبر داد.
 

ë طرح توسعه عدالت آموزشی
دفتــر  مدیــرکل  اســماعیلی،  محمدحســین 
برنامه ریــزی و آمــوزش هنــری وزارت فرهنــگ و 
ارشــاد اسلامی، دیگر سخنران آیین افتتاح کارگاه 
ادبیــات نمایشــی در بندرعبــاس بــود کــه گفت: 
»طرح توســعه عدالت آموزشــی از امــروز با آغازِ 
کارگاه ادبیــات نمایشــی در هرمزگان، در سراســر 
کشــور کلید خواهد خــورد. طرح آمــوزش رایگان 
هنــر، نویدبخــش آینده ای خــوب و درخشــان در 

حــوزه تعلیم و آموزش هنرجویان و علاقه مندان 
به ویــژه در نقــاط کمتــر برخــوردار، شهرســتان ها 
شــعار  تحقــق  راســتای  در  کــه  روستاهاســت  و 
مردم محوری و عدالت در خدمت رســانی دولت 
ســیزدهم اســت.« او افــزود: »مرحلــه اول طــرح 
آموزش رایگان هنر از ســال گذشته آغاز شده بود 
که طی این مدت، آســیب ها، موانع و مشکلاتش 
مشخص شد و پس از رفع آن ها، مرحله دوم این 
طرح از هرمزگان آغاز شده است.« مدیرکل دفتر 
برنامه ریــزی و آمــوزش هنــری وزارت فرهنــگ و 
ارشاد اسلامی، ضمن تشریح اهداف طرح رایگان 
آموزش هنر، ادامه داد: »این دوره های آموزشــی 
دارای ســه مرحله آمــوزش، تولید و اشــتغالزایی 
اســت و در پایــان بایــد منجــر بــه بهبــود اقتصاد 
هنرمندان شــود.« اســماعیلی توضیح داد: »این 
آموزش ها متناســب با نیاز هر اســتان و منطبق با 
فرهنگ بومی و محلی در نظر گرفته  شــده اســت 
و یک نسخه واحد برای کشور وجود ندارد؛ معتقد 
هســتیم در این صــورت، آموزش ها مفید و منجر 
بــه جریــان فرهنگــی در کشــور خواهــد شــد. این 
آموزش ها در بسته های مختلف آموزشی آفلاین، 
آنلایــن، بســتر فضــای مجــازی، ویدیوکنفرانس، 
و  متوســط  مقدماتــی،  ســطوح  در  و  حضــوری 
تکمیلی برای سنین مختلف و در دورافتاده ترین 
نقــاط کشــور برگــزار خواهــد شــد. ایــن دوره های 
آموزشــی قرار نیست کار آموزشگاه ها و مؤسسات 
فرهنگــی هنری را تحــت تأثیر قرار دهــد، بلکه از 
ظرفیت آنها نیز باید در این راستا استفاده شود.«

 
ë تقدیر از سه هنرمند پیشکسوت هرمزگانی

در ادامــه ایــن آییــن، اســمعیل جهانگیــری، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، ضمن 
تأکید بر عدم تطابق زیرساخت های فرهنگی هنری 
اســتان با تولیدات گســترده هنرمندان رشــته های 
مختلــف گفت: »حضور مدیران وزارتی در اســتان 
می تواند باعث انتقال کمبودها و محدودیت ها به 
وزارت و اقدام در جهت رفع این مشــکلات شود.« 
او ادامــه داد: »یکــی از رویکردهــای اصلــی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، گسترش عدالت آموزشی 
در تمام نقاط مختلف کشــور است و این سیاست 
بــه نحواحســن در هرمــزگان عملیاتــی و اجرایــی 
شــده اســت و تــا دورترین نقــاط و حتی روســتاها، 
طــرح آموزش هــای رایگان هنــر در حــال برگزاری 
است.« در پایان این آیین، از علی رضایی، حسین 
احمدی نسب و عبدالهادی معتمدی، سه هنرمند 
پیشکســوت تئاتر اســتان هرمــزگان تقدیر شــد. در 
مراســم آغــازِ کارگاه آمــوزش نمایشنامه نویســی 
استان هرمزگان که یدلله آقاعباسی در آن تدریس 
خواهــد کرد، حســن رونده )مدیــر هماهنگی امور 
اســتان های اداره کل هنرهــای نمایشــی( و مهدی 
کاموس )مدیر دفتر انتشــارات و پژوهش اداره  کل 

هنرهای نمایشی( هم حضور داشتند.

از ۲5  بانــوان  رادیویــی ورزش  کانــال  فرهنگــی/ 
تیــر و همزمان بــا عید غدیرخم فعالیــت خود را 
به صورت رســمی آغاز کرد. این شروع یک اتفاق 
خوب برای ورزش بانوان بود که با انتصاب مریم 
رســتمی به عنوان نخســتین مدیر کانــال رادیویی 
»صــدای ورزش بانوان« بــه موضوع مطالبه گری 
در حــوزه ورزش قهرمانــی و همگانــی پیــش از 
گذشــته اهمیت داده شــد. مریم رســتمی در این 
باره بــه روابط عمومــی رادیو ورزش گفته اســت: 
»مطالبه گری در حوزه ورزش قهرمانی و همگانی 
از جمله موارد مهم حوزه ورزش بانوان اســت که 
سال های زیادی به دلیل نداشتن رسانه تخصصی 
مغفول مانده اســت. امیــدوارم این کانــال روزی 
همچــون شــبکه رادیویــی ورزش بــه یــک شــبکه 
تأثیرگــذار در حوزه ورزش بانوان تبدیل شــود. در 
همیــن مــدت کــم رقابت هــای جهانــی دختران 

هندبالیســت در رده نوجوانــان، مســابقات زنــان 
در پنجمیــن دوره بازی های کشــورهای اســلامی، 
هفتمیــن جام کنفدراســیون والیبال زنان آســیا و 
ســومین دوره مســابقات لیگ قهرمانــان فوتبال 
زنــان آســیا توســط گزارشــگران خانــم پوشــش 
داده شــد.«»بانوی ایرانــی« یکــی از اصلی تریــن 
برنامه های این کانال به شمار می رود و پرداختن 
بــه اخبــار، رویدادهــا و حواشــی ورزش بانــوان و 
موفقیت های آنان، مســتندهایی از زندگی بانوان 
قهرمان از جمله بخش های این برنامه محسوب 
می شــود. صدف ســبحانی یکــی از تهیه کنندگان 
ایــن برنامه عنــوان کرده: »کشــف اســتعدادهای 
گزارشــگری از جملــه اقدامــات مؤثــر ایــن کانال 
اســت. خبرنگارانــی را کــه در حــوزه اخبــار بانوان 
فعــال بــوده ولــی کمتــر دیده شــدند، شناســایی 

کردیم.«

اینجا ایران است؛ صدای ورزش بانوان

کاظم نظری، مدیرکل مرکز هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

پای تئاتر شهرستان ها خواهیم ایستاد

سنا
ای

بــا  همــکاری  آمادگــی  اعــلام  از  تهــران  شــهر  شــورای  رئیــس 
ســازمان هایی مانند مؤسســه اوج خبر داد تا هر چه بیشــتر شاهد 
دیوارنگاره های با ارزش هنری و محتوایی باشیم. مهدی چمران 
رئیس شــورای شــهر تهران در گفت و گــو با خبرنگار مهــر، درباره 
دیوارنگاره های پایتخت و تأثیر و گســترش آنها بیان کرد: به نظر 
من موضوع دیوارنگاره های شــهری بســیار حائز اهمیت اســت و 
باید به موضوعات مختلــف در قالب این دیوارنگاره ها پرداخت. 
در اکثریــت مواقــع، موضوع بیلبوردهــا بــا دیوارنگاره ها متفاوت 
است؛ بیلبوردها اصولاً در محل هایی طراحی می شوند که بازدید 
از آنها به صورت سریع و فوری است، مانند هنگام عبور اتومبیل ها 
در بزرگراه هــا. ولی مبحــث دیوارنگاره ها به این صورت اســت که 
اصولاً در فضاهای بزرگ مانند میادین در معرض دید مخاطبان 
قــرار می گیــرد و به نوعــی دید وســیع تری را در این راســتا باید در 
نظر گرفت. او با اشــاره به اینکه لازم اســت در فضای شهر تهران 
دیوارنگاره های بیشــتری با ارزش هنری و محتوایی داشته باشیم 
تــا از این طریق با مــردم حرف بزنیم، اظهار کرد: اگر این مســأله 

انجام گیرد کار ارزنده و زیبایی است و من فکر می کنم مکان هایی 
مانند ســرپل تجریش یا میدان امــام خمینی)ره( می تواند مکان 
مناســبی برای در نظر گرفتن دیوارنگاره ها باشــد. رئیس شــورای 
شــهر تهران در پاســخ به این پرســش کــه آخرین تصویــری که از 
دیوارنگاره ها مانند دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج( در ذهن شما 
تداعی می شــود، چیســت؟ گفــت: موضوعات مختلــف در ذهن 
من از دیوارنگاره ها وجود دارد از جمله تصاویر مربوط به شــهید 
حاج قاســم سلیمانی و دیگر شهدا و موضوعاتی چون ۲۲ بهمن 
یــا مباحث خانواده و خیرات و مبرات که هر کدام اثربخشــی های 

خوبی برای شهروندان داشته است. 

اعلام آمادگی شورای شهر برای گسترش دیوارنگاره ها در پایتخت


